АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Зе сб'МЛ' № /А/7

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «790 550 592,57» заменить цифрами «791 182 024,68»;
- слова и цифры «в 2022 году - 91 237 412,62 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 91 868 844,73 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «790 550 592,57» заменить цифрами «791 182 024,68»;
- слова и цифры «в 2022 году - 91 237 412,62 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 91 868 844,73 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «4 014 728 041,11» заменить цифрами «4 015 359 473,22»;

- слова и цифры «2022 - 610 954 845,62» заменить на слова и цифры «2022 -
611 586 277,73 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 014 728 041,11» заменить цифрами «4 015 359 473,22»;
- слова и цифры «2022 - 610 954 845,62» заменить на слова и цифры «2022 -
611 586 277,73 рублей».
- цифры «790 550 592,57» заменить цифрами «791 182 024,68».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе добавить строки
87.1, 87.2, строки № 50, 54, 62, 64, 68, 88, 134 изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Болыпереченского муниципального
района Омской области" J

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и развитие
самодеятельного
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 386034300,52 33032409,40 3196301435 31919978,49 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

369142413,52 27749935,40 2569285335 26580726,49 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

16891887,00 5282474,00 6270161,00 5339252,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54

Мероприятие 1.4.
Обеспечение деятельности
досуговых учреждений
(страхование транспортных
средств, услуги связи,
интернет, услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 36821675,47 6734715,63 421659335 4674223,49 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

36821675,47 6734715,63 421659335 4674223,49 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62
Основное мероприятие 3.

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"

расходы за счет: 116835607,49 18212335,80 16000159,69 11819033,00 15701309,00 18037509,00 19027590,00 18037590,00
Доля детей, получающих
муниципальные услуги в
муниципальных
учреждениях
дополнительного
образования детей района
в сфере культуры, в
общей численности детей,
проживающих на
территории района

% X 6,5 7 7,5 • 9 9,5 " ; 9.5

1. Налоговых и
неналоговых

99858998,21 1004337532 9379326,89 9632217,00 15701309,00 18037509,00 19027590,00 18037590,00Большереченског
о муниципального
района Омской
облает и

1 (С юго характера
из областного
бюджетаобразования детей.

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

14789793,28 8168960,48 6620832,80 2186816,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64

Мероприятие 3.2.
Обеспечение выплаты
муниципальной стипендии
учащимся МБУ ДО
«Болыпереченская школа
искусств имени А.Н. Цыбули»

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 70000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

Количество участников Человек 80 10 10 10 10 10 10 10

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

70000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68

Мероприятие 6. Обеспечение
деятельности учреждений
дополнительного образования
(услуги связи, интернет,
коммунальные услуги, услуги
по содержанию имущества)

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 6399757,93 957089,22 1219230,71 3679417,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

6399757,93 957089,22 1219230,71 3679417,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.1

Основное мероприятие 9.
Реализация в 2022 году
дополнительных
мероприятий, направленных
на снижение напряженности
на рынке труда

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 431475,26 0,00 0,00 431475,26 0,00 0,00 0,00 0,00

X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

43,15 0,00 0,00 43,15 0,00 0,00 0,00 0,00

X

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

431432,11 0,00 0,00 431432,11 0,00 0,00 0,00 0,00

87.2

Мероприятие 9.1.Реализация в
дополнительных мероприятий,
направленных на снижение
напряженности на рынке труда

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет. 431475,26 0,00 0,00 431475,26 0,00 0,00 0,00 0,00

Трудоустройство граждан,
зарегистрированных в

в целях поиска человек

7 0 0 7 0 0 0 0

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера

бюджета

43,15 0,00 0,00 43,15 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

431432,11 0,00 0,00 431432,11 0,00 0,00 0,00 0,00

временные работы

88
ВСЕГО по
муниципальной
подпрограмме

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 791182024,68 8844782239 88228494,28 91868844,73 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

713480123,18 64008404,43 62262213,47 64572642,00 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

77701901,50 24439417,96 25966280,81 27296202,73 0,00 0,00 0,00 0,00

134
Всего по муниципальной программе "Развитие социально

культурной сферы Большереченского муниципального района
Омской области"

расходы за счет: 4 015 359 473,22 561 094 551,64 602 098 734,96 611 586 277,73 572 967 429,91 585 246 195,00 541 680 641,99 540 685 641,99

X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступление
нецелевого характера
из областного
бюджета

1 545 218 604,22 186 182 040,65 192 411 461,58 196 697 428,10 224 654 172,91 259 871 945,00 243 198 277,99 242 203 277,99

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

2 470 140 869,00 374 912 510,99 409 687 273,38 414 888 849,63 348 313 257,00 325 374 250,00 298 482 364,00 298 482 364,00